Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS VALENCA DO PIAUI
Avenida Joaquim Manoel, S/N, Novo Horizonte, VALENCA DO PIAUI / PI, CEP 64.300-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 37/2025 - COCAC/COGAE/DENS/DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 9 de setembro de 2025.

RESULTADO PARCIAL DA CHAMADA PÚBLICA 2025.2RESULTADO PARCIAL DA CHAMADA PÚBLICA 2025.2

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da
DIRETORIA GERAL DO CAMPUS VALENÇA DO PIAUÍ, torna público o RESULTADO
PARCIAL da Chamada Pública para ingresso na Educação Profissional Técnica de Nível
Médio nas formas Concomitante e/ou Subsequente, ofertadas para o segundo semestre
leEvo de 2025.2, através do Edital 28/2025 - DG-VALENÇA/CAVAL/IFPI, de 7 de agosto
de 2025.

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

Ordem Aluno D.N. Sistema de Inscrição Situação

1 Ana Carolina barbosa brito 28/04/2005 EP2 Aprovado

2 Anderson Rodrigues Nonata 22/03/2002 EP2-PPI Aprovado

3 Antonio Erick da Cruz Lima Araujo 16/09/2005 EP1-PPI Aprovado

4 Antonio Jefferson da Silva 17/03/2008 AC Aprovado

5 Breno Sávio Silva Sousa 25/12/2001 EP1-PPI Aprovado

6 Delmaria Sergilis Santana Leal 24/03/2006 AC Aprovado

7 Evandro Ferreira Martins 18/04/2007 EP1-PPI Aprovado

8 Francisca Ferreira Leal da Silva 21/07/1982 AC Aprovado

9 Francisco Eduardo Costa Silva 05/12/1999 EP2 Aprovado

10 Jaudimar Ferreira Leal da Silva 05/05/1973 AC Aprovado

11 Lenixis Kauan da Silva Sousa 15/10/2002 AC Aprovado

12 Linda Camilly de Sousa Santana 14/01/2010 AC Aprovado

13 Marcos Borges Vieira Muniz 08/05/2007 AC Aprovado

14 Maria Cristina do Nascimento Silva 27/10/2004 AC Aprovado

15 Mikaelly Ilorrânia Costa da Silva 23/08/2006 AC Aprovado

16 Pedro Vitor Barnabé da Silva 03/10/2005 EP1-PPI Aprovado

17 Raimundo Francisco de Souza Filho 03/06/1980 EP2 Aprovado

18 Raul da Silva Feitosa 14/10/2006 EP1-PPI Aprovado

19 Uany Carvalho da Silva 30/06/2007 AC Aprovado

20 Weuberth Conrado Abreu 12/05/2004 EP2 Aprovado

21 Yasmim de Sousa Cruz 08/01/2007 EP2 Aprovado

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO CONCOMITANTE/SUBSEQUENTE

Ordem Aluno D.N. Sistema de InscriçãoSituação

1 Adão de Sousa Matos 15/03/2005 AC Aprovado

2 Adrian Cauã Pereira da Silva 22/10/2004 EP2-PPI Aprovado

3 Alex Francisco Gomes de Santana 04/01/2000 EP2 Aprovado

4 Bruna Lima da Silva 31/10/1999 EP1-PPI Aprovado

5 Cecília Beatriz Gomes de Santana 22/03/2002 EP2 Aprovado

6 Diovanna Kennha Barbosa Frazão 18/07/2002 AC Aprovado

7 Dyego Lugano Erisverton Nogueira da Silva11/10/2006 EP2 Aprovado

8 Fatima Vitoria da Silva 29/01/2008 AC Aprovado

9 Francisca Cipriana da Silva Sousa 11/11/1993 AC Aprovado

10 Francisca Maria Lima 18/05/1982 EP1-PPI Aprovado

11 Francisco Henrique da Silva de Sousa 23/04/2008 EP2 Aprovado

12 Gerciane Alves Ferreira 10/09/1992 EP1-PPI Aprovado

13 Hortêncio dos Anjos Barbosa Lima 18/06/2006 AC Aprovado

14 Ianna Lara Lopes de Araujo 03/05/2002 AC Aprovado

15 Isadora Araujo da Silva 25/09/2001 PPI-PCD Aprovado

16 Italo Tayson Maciel da Silva 21/08/2002 AC Aprovado

17 Joao Vitor da Silva Santos 23/11/2001 EP2 Aprovado

18 Josenilson Pereira da Silva 19/10/2006 AC Aprovado

19 Jucicleia Maciel de Sousa 20/03/1987 AC Aprovado

20 Kaíza Aparecida da Costa Santos 06/09/2002 AC Aprovado

21 Laércio Muniz de Sousa 21/02/1994 AC Aprovado

22 Laysa Maria Soares dos Anjos 25/05/2005 AC Aprovado

23 Leticia Isabelly de Sousa Carvalho 28/12/2006 EP1-PPI Aprovado

24 Marcos Douglas Ferreira Marques 26/03/1997 EP2 Aprovado

25 Mayany Sousa Pimentel 03/10/2007 AC Aprovado

26 Paulo Vinicius de Sousa 11/10/2001 AC Aprovado

27 Pedro Larry de Sousa 22/05/2003 AC Aprovado

28 Sabrina da Silva Brito 22/05/2003 AC Aprovado

29 Sâmilla Vitória Alves Ferreira 14/10/2005 EP1-PPI Aprovado

30 Sarah Kaynnã Moreira da Costa Sousa 16/08/1996 EP2 Aprovado

31 Vanessa Évellyn Lima de Moura 07/12/1998 AC Aprovado

32 Wanderson Gabriel de Sousa 28/05/2006 AC Aprovado

33 Yasmim Sousa da Silva 19/01/2009 EP2 Aprovado

CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA - PRÓXIMAS ETAPAS

ATIVIDADE PERÍODO

Resultado parcial da Chamada Pública 09/09/2025

Prazo para recurso contra o resultado
parcial da Chamada Pública

10/09/2025

Resultado do recurso contra o resultado
parcial da Chamada Pública

11/09/2025

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 11/09/2025

Matrícula dos candidatos aprovados

*rol de documentos conforme o Anexo IXrol de documentos conforme o Anexo IX
d o d o Edital 28/2025 - DG-Edital 28/2025 - DG-
VALENÇA/CAVAL/IFPI, de 7 de agosto deVALENÇA/CAVAL/IFPI, de 7 de agosto de
2025.2025.

15/09/2025 a
16/09/2025

Jonilsom Alves Pereira

Diretor-Geral do IFPI Campus Valença do Piauí

	Documento assinado eletronicamente por: